118. Papp Antal munkácsi püspök jelentése Clemente Micara prágai nunciushoz a Munkácsi Egyházmegyében kialakult skizmatikus mozgalomról

Ungvár, 1921. március 29.

AAV Arch. Nunz. Cecoslovacchia 29, fasc. 133, fol. 59r–60r. Tisztázat.

Nr. 1450.

Excellentissimo ac Reverendissimo Domino
Clementi Micara
Archiepiscopo, Nuntio Apostolico
Praga.

Excellentissime ac Reverendissime
Domine Nuntie Apostolice!
Domine mi Gratosissime!

Quod praesentibus indignis meis litteris Excellentiam Vestram molestare debuerim, impellit me illa nefanda persecutio fidelium ritus graeci catholici a schismaticis terroristico modo in diem agitata, de qua Excellentiam Vestram in relatione¹¹³ mea iam die 26-a Februarii currentis anni scriptotenus prolata humiliter certiozem reddere conatus sum.

Nunc iterum ad protectrices Excellentiae alas confugio et supplico humillime, quatenus in tot tantasque rerum calamitates fideles atque sacerdotes vigilantiae meae concreditos manutenere et defendere benignissime ne retardetur.

Ab ultimis enim epistolis meis Excellentiae Vestrae porrectis adhuc saecius iste conatus schismaticus atque persecutio contra Ecclesias graeco-catholicas, earumque bona, necnon contra personalem libertatem curatorum meorum grassatur, certissimis, sane rationis principiis neglectis, posthabitisque omnibus etiam civilibus legibus libertatem cultus defendentibus atque heic adhuc vim obligatoriam habentibus.

Novissime nempe schismatici iterum quatuor Ecclesias parochiales in Nagylucska, Gorond, Husztsófalva et Gernyes per summum nefas invaserunt. Porro ubique populum fidelem minis summe iniustus a fide Catholica avellere conantur eumque in publicos conventus convocant ibique sermonibus Ecclesiam Catholicam impetentibus atque immensis summis pecuniarum

113 Lásd: 111. számú dokumentum.

dispertitis exhortantur, ut Unionem eum Ecclesia Catholica, tamquam rem a sacerdotibus olim per summas injurias atque vi peractam deserant.

Non solum certis indiciis, sed ex depositionibus fidelium atque litteris mihi exhibitis demonstrari potest: has agitationes politicas esse in formam religiosam vestitas, ut populum nisum eorum perniciosum hanc intelligentem, eo citius ac libentius ad proprium sensum adducant. Neque certum est: istos communisticos ac cum terrore maximo peractos impetus a laevis politicis spheris Pragensibus initiari atque expensis pecuniosis sublevari, a Gubernio vero silentio tueri atque a magistratibus civilibus in perniciem Ecclesiae Catholicae scelere defendi, quibus machinationibus se adiuxerunt, tamquam conspirationis socii, communistico spiritu repleti atque Ecclesiae Catholicae infestissimi hostes, indigenae e Galitia ac Russia heic asylum habentes.